[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1376 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo de instalação, em caráter de urgência, de dois redutores de velocidade na Rua Caldas, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Esse é um pedido antigo dos moradores e desse vereador. A Rua Caldas é uma via de fluxo intenso de veículos, principalmente de ônibus e caminhões. Os moradores pedem incansavelmente a instalação dos redutores, pois, infelizmente, os motoristas trafegam em alta velocidade e a rua possui declive acentuado. Assim, os moradores do local temem pela segurança dos seus filhos, que se arriscam o tempo todo ao atravessarem a rua.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2017.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

3 de outubro de 2017
)